

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 8. (20) Grudnia 1853 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 73353.

Wydział i Sekcyja Administracyjne.

(1478)

W skutku domagania się Rządu Pruskiego, Minister Finansów po zgodzeniu się J. O. Księcia Namiestnika Królestwa, tudzież na zasadzie art: 18 i 181 Ustawy Celnej dla Królestwa Polskiego, postanowiono:

1. Dozwolnić Przykomórkom Celnym: Kortków, Podłęże, Władysławów, Raczki, Bogusze i Chorzelle; pobierać cło od wyszczególnionych w załączającym się tu spisie 39 przedmiotów; z liczby wymienionych w wykazie lit: A. obowiązującej taryffy Celnej.

2. Dla ułatwienia stosunków handlowych mieszkańcom Okręgu Kreitzburgskiego, urządzić Przykomórek Celny w punkcie Gola (między Komorą Praszka i Przykomórkiem Celnym Bolesławice) z prawami oznaczonemi w pierwszych trzech punktach artyk: 14 Ustawy Celnej dla Królestwa Polskiego.

3. Na Urzędach Celnym Królestwa, nie pobierać kar pieniężnych za niezgodność towarów z deklaracyami, w tych wypadkach, kiedy będzie dowiedzionem: że niezgodność nastąpiła z powodu niedokładnego przetłumaczenia deklaracyi pierwotnie ułożonej w języku niemieckim.

Uwielbiamy Rząd Gubernialny o takowych ułatwieniach w handlu z Prussami, o przywiedzenie których w wykonanie, wydane zostały komu należy rozporządzenia; Rząd Gubernialny w wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia $\frac{4}{16}$ Października r. b. Nr 352¹²⁷ 8854, podaje niniejszém do powszechnej wiadomości osób interesowanych, zamieszczając poniżej i spis towarów dozwolonych do przewozu przez Przykomórki Celne Królestwa Polskiego, jako to: Kortków, Podłęże, Władysławów, Raczki, Bogusze, i Chorzelle.

w Radomiu dnia $\frac{19}{31}$ Października 1856 roku.

Spis Towarów dozwolonych do przywozu przez Przykomórki Celne Królestwa Polskiego: Kortków, Podłęże, Władysławów, Raczki, Bogusze i Chorzelle.

Pozycya Taryffy z r. 1850: 2, Anyż, kmin, tymian (karolek, czarnaśzka), badjan w łuskach i oczyszczony, kolender i nasienie piwonii. — 6, Gorezycey ziarna. — 30, Miód w plastrach i patoka. — 31, Mięso solone, wędzone i suszone, tudzież kielbasy. — 64, Sér. 73, Owoce, a mianowicie: wiśnie, śliwki, jabła, gruszk i wszelkie inne owoce, oddzielnie nie wymienione, suche. — 81-85, Zboże, strączkowe ziarna wszelkiego rodzaju, także kasza, mąka, sód i chleb pieczony. — 87, Cykorya, liście i korzenie w stanie surowym. — 103, Harpius (żywica) i gallipot, także klej stolarski zwierzęcy i smoła szewcka. — 115, Dzwona oraz sprychy do kół bukowe, wiązowe i inne. — 153, Krochmal biały i mąka kartoflana. — 154, Przedzia lniana, konopna, zgrzebna i gruba kręcona, nici tkackie białe i niebielone, farbowane i niefarbowane. — 155, Olej. — 177, Kalafonia i sosnowe sadze. — 252, Szuwaks gęsty i płynny razem z naczyniem. — 253, Pewrozy i liny

sznury i szpagat z konopi i lnu, z lnianych i konopnych pakul i innych roślin, smolone i niesmolone, prócz tych, do których wchodzi: bawełna, jedwab, pakulki jedwabne i wełna, i które należą do pozycyi: basony, taśmy i t. p. według materiału z którego są zrobione; tudzież węż konopne do sikawek. — 262, Robota garncarska, jako to: kafele, garnki i wszelkie gliniane i niepolerowane wyrobki, prócz wyszczególnionych w następującej pozycyi (263). — 269, Ciesielska robota drewniana wszelka, jakoteż różne sprzęty domowe, plecione z pręcia, włókna drzewnego i drzewa. — 270, Stolarska robota drewniana z prostego drzewa, niepoliturowana, nielakierowana i bez naklejania (forniowania), także kłatki ptasie drewniane. — 271, Robota stolarska. — 311, Worki płócienne grube. — 312, Sieci rybacze. — 330, Robota kowalska, to jest: wyrobki wszelkiego rodzaju, kute bez opilowania i polerowania, jako to: kotwice, gwóźdźcie i t. d. — 331, Blacha żelazna czarna, tudzież wyrobki żelazne polewane, lecz nie z blachy żelaznej. — 332, Druć żelazny i stalowy. — 333, Wyrobki żelazne z blachy żelaznej niepolewane i polewane wszelkie. — 336, Wyrobki z blachy białej wszelkie niekolorowe. — 342, Kosy do trawy, tasaki do krzaków, noże do rznigicia siczki i sierpy. — 347, Pily, piłki, pilniki, ośniki, zgrzebla i inne żelazne oraz stalowe, także w części z miedzi wyrobione i pobielane wyrobki do kunsztów, nauk, rzemiosł, zakładów, fabryk i do młynarstwa należące, prócz wymienionych w pozycyach 176, 280 i 315, jako też rapiry stalowe do fechtowania. — 350, Żelazo lanc w wyrobkach, prócz przyborów wojennych z żelaza lanego i kutego, jako to: armat, moździerzy, kul, bomb itp. jako do wchodu żakazanych. — 351, Naczynia z lanego żelaza emaliowane (polewane). — 352, Wyrobki miedziane, oprócz przyborów wojennych, wyrobki do domowego użycia i rzeczy miedziane, oprócz oddzielnie wymienionych. — 358, Mydło wszelkie prócz pachnącego. — 360, Miecchy do ognia. — 366, Naczynia fajansowe białe i kolorowe wszelkie, bez złota i srebra, bez malowania i szlaków, także luki gipsowe, gliniane i fajansowe bez oprawy.

Uwaga. Do tej pozycyi należą miski fajansowe z miedzianym i żelaznym przyborem, do water klozetów,

Pozycya Taryffy 371, Naczynia drewniane malowane, lakierowane i proste. — 382 Szyby, naczynia szklane, szkiełka wiszące i wyrobki szklane wszelkie, proste i lamane, z wyciskaniami deseniami lecz bez szlifowania i innych ozdób, prócz wymienionych w następujących pozycyach o wyrobkach szklanych. — 387, Lak i szellak. — 389, Robota tokarska drewniana wszelka, prosta, nie malowana i nie politurowana. — 438, Szyfer w tabliczkach (lupek) i tłuczony, tabliczki drewniane i papier w arkuszach nakładany na kształt tabliczek szyfrowych, także grafki szyfrowe, proste, oraz pokryte malarskim złotem lub srebrem i metalem bitym.

Za zgodność, Naczelnik Sekcyi Przemysłu w Kommissyi Rządowej Sp. Wew. i Duch.

Rada Kollegjalny, Szyszko.

Nr. 84255. Wydział Administracyjny Sekcyi Wyznan. (1694)

S. p. Antoni Wasilkowski lekarz wolno-praktykujący w mieście Lublinie testamentem z dnia 9/20 Kwietnia 1845 r. zapisał sumę rs. 6000 na dwa stypendya dla uczniów miejscowego gimnazyum. Do tych stypendyów, stosownie do woli zapisodawcy mają prawo krewni i powinowaci z jego familii, bliżsi krewni mają pierwszeństwo przed dalszemi, a w braku dopiero krewnych, będą mogli korzystać powinowaci. Gdyby nakoniec nie było jego krewnych ani powinowatych, wtedy stypendya udzielane będą dwom

uczniom z Gimnazyum Lubelskiego, rodziców ubogich, dobrą moralnością i pilnością w naukach zalecających się, a z miasta Lublina pochodzącym. Wybór zaś tych uczniów do familii nie należących zależeć będzie od miejscowej władzy szkolnej.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego podając do wiadomości osób interessowanych o zawiązaniu jednego stypendium z zapisu s. p. Wasilkowskiego, wzywa je, aby najdalej w ciągu jednego miesiąca od daty ogłoszenia niniejszego przedstawiły Dyrektorowi Gimnazyum Gubernialnego w Lublinie dowody legitymacyi familijnej wraz z metryką urodzenia kandydata do stypendyum, do których te dowody dołączone być powinno świadectwo, że kandydat jest uczniem Gimnazyum Gubernialnego w Lublinie, lub: że jest usposobiony do słuchania w niem nauk, które to dowody Dyrektor przedstawi Kuratorowi do decyzji. Gdyby zaś nikt w ciągu powyższego czasu nie zgłosił się z dowodami przekonywającymi o służącym dla nich pierwszeństwie do pomieszczenia na tem stypendyum, wówczas Dyrektor Gimnazyum Gubernialnego w Lublinie wedle warunków zapisu wybierze na takowe trzech kandydatów z uczniów tegoż Gimnazyum i do zatwierdzenia jednego z nich Kuratorowi przedstawi.

w Radomiu dnia 27 Listopada (9 Grudnia) 1856-r.

Nr. 77602. Wydział i Sekcyja Administracyjna, (1680)

Star: Berek Weinszok i Dawid Wegmajster, entrepreneurowie dostawy materiałów kamiennych na lata 1855/7, na potrzeby miasta Warszawy; niedotrzymali warunków kontraktu o tę entreprzyę zawartego. Rząd Gubernialny w skutku odezwy Magistratu miasta Warszawy z dnia 31 Października (12 Listopada) r. b. Nr 35370; Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom miast, ażeby zarządzili ścisłe śledztwo wszelkich funduszów pomienionych starozakonnych i w razie wyśledzenia lub powzięcia wiadomości, stosowny raport w ciągu dni 30, właściwym Naczelnikom Powiatowym złożyli. Nadmieniam się przy tem, że Berek Weinszok zamieszkuje w mieście Warszawie pod Nrem 2257, Dawid zaś Wegmajster we wsi Mlocinach, Powiecie Warszawskim.

w Radomiu dnia 13/25 Listopada 1856 roku.

Nr. 74079. Wydział Skarbowy Sekcyja Dóbr. (1540)

Postanowienie Rady Administracyjnej z d. 24 Sierpnia (6 Września) r. b. Nr 14370, przywracające do używania praw cywilnych Józefa Jokisza i Aleksandra Hoffman, ulaskawionych wychodźców; Rząd Gubernialny podaje do wiadomości podwładnych sobie Urzędów, w następującej osnowie:

w Radomiu dnia 2/4 Listopada 1856 r.

w Imieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA II-go

Cesarza Wszech Rosyji Króla Polskiego,

etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa Polskiego.

W skutku Najwyższego pozwolenia powrotu do kraju Aleksandrowi Hoffman, jako też udzielonego Najwyżej przebaczenia Józefowi Jokisz, wydanemu przez Rząd Pruski, tudzież na zasadzie postanowienia z dnia 17/29 Czerwca 1841 r. na przełożenie Dyrektora Głównego Prezydującego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, postanowiła, co następuje:

(2)

Art: 1. Józef Jokisz, postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 28 Czerwea (10 Lipca) 1835 r. Nr 25406 i Aleksander Hoffmann, postanowieniem tejże Rady z d. 29 Stycznia (10 Lutego) 1835 r. Nr 1213, na konfiskatę majątku skazani; wracają do używania praw cywilnych; pierwszy od dnia $\frac{1}{16}$ Maja r. b. a drugi od dnia $\frac{1}{18}$ Kwietnia 1854 r. jako datt Najwyżej, im udzielonych nłaskawień, do których skutki konfiskaty na ich majątki wymierzonej, mają się rozciągać.

Art: II. Wykonanie niniejszego postanowienia, które przez pisma publiczne ma być ogłoszone i w Dzienniku Praw zamieszczone; Kommissyom Rządowym Sprawiedliwości, oraz Przychodów i Skarbu, w czym do której należy, poleca.

Działo się na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 24 Sierpnia (5 Września) 1856 r. Prezydujący w Radzie Administracyjnej, (podpisano) Jeneral Adjutant, *Paniulyn*. Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rz. Prz. i Sk. Tajny Radea, (podpis:) *Łęski*. Sekretarz Stanu, w Zastępstwie Podsekretarza Stanu, (podp:) *A. Petrow*. Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu, w Zastępstwie Podsekretarza Stanu, Rzeczywisty Radea Stanu, (podpisano) *A. Petrow*.

Nr. 74197. *Wydział i Sekcyja Skarbowe.* (1693)

Podaje do wiadomości osób interessowanych poniżej zamieszczone rozporządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu co do udzielenia Gorzelanym konsensów na propinatorów.

Wydział Dochodów Niestalych w Warszawie
Sekcyja Konsumcyjna. Nr. 55263, dnia 18³⁰ Września 1856 r.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

Do Rządu Gubernialnego Radomskiego.

„Z powodu uczynionego przez jeden z Rządów Gubernialnych zapytania: czyli jednej osobie mogą być wydawane dwa oddzielne konsensa na procedera, gorzelanego i propinatora. Kommissya Skarbu oświadczyła: że ponieważ podług art. 130, ustawy o wyrobieniu i sprzedaży wódki, tylko te osoby które posiadają konsens na jedno z następujących zarobkowan, to jest na dystylatora, składnika lub szynkarza, konsensu na drugie zarobkowanie otrzymać nie mogą, wyjąwszy dystylatorów którym wolno utrzymywać skład wódek za oddzielnym konsensem, za tem rozumie się samo z siebie, że osoba posiadająca konsens na gorzelanego, może jeszcze otrzymać za oddzielną opłatą drugi konsens na propinatora. O czym Rząd Gubernialny dla wiadomości o zastosowaniu się zawiadaria.”

Nr 74822. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Dóbr i Lasów Rządowych.* (1696)

Do wszystkich Naczelników Powiatowych, Assessorów Ekonomicznych Okręgowych i Wójtów Gmin, w dobrach Rządowych i supprimowanych.

W Instrukcyi dla Kommissarzy, do zamiany dziesięciny wytecznej delegowanych; przez Radę Administracyjną pod dniem 9 Lipca 1822 r. zatwierdzonej, wyrażono:

w § 12. Ze do zamiany zboża na pieniądze, wzięte być mają ceny średnie z przecięcia 25 letnich cen targowych, z miast Powiatowych i Obwodowych.

w § 27. Ze wybór opłaty dziesięciny w pieniądzu lub ziarnie, należy do strony dającej też opłatę.

w § 29. Ze gdzie się strony zgodzą na ilość pieniężną odpowiadającą ustanowionej ilości korey żyta, podług ceny przez Kommissarzy ustanowionej; taka ugoda trwać ma

tylko lat 25, stosownie do art: 5 dektetu z dnia $\frac{6}{18}$ Marca 1817 r. Układ zaś w ziarnie, jest wieczny.

W myśl więc pomienionej Instrukcyi, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, ogólnem rozporządzeniem z dnia 6 Października 1824 r. Nr 57921/7778, poleciła p. Kommissyom Wojewódzkim: Aby przy układach o dziesięciny w dobrach Rządowych, osobliwie gdzie z gruntów folwarcznych Duchowni biorą dziesięcinę; układy następowały nie na pieniądze, lecz na ziarno.

Aby, gdzie włościanie Rządowi odbowiazani są oddawać dziesięcinę, powinna Kommissya Wojewódzka czuwać nad tem, iżby włościanie ci z wszelką rozważą na dzisiejsze i przyszłe okoliczności, czynili wybór oddawania dziesięcin albo w pieniądzu albo w ziarnie; który to wybór do woli włościanom jest zostawiony. Obecnie, z mocy decyzji JO. Księcia Namiestnika Królestwa, objawionej rozporządzeniem Kommissyi Rządowej Sp. Wew. i Duch. z dnia 24 Grudnia (5 Stycznia) 185⁴/₅ r. Nr 5988/42453, rozpoczęte zostały działania zamiany dziesięcin ziarnowych na pieniężne, według cen frakcyjnych z lat 25 ubiegłych; że zaś w te lata wchodzi rok 1855 nadzwyczaj drogi, który o wiele zwiększa opłatę pieniężną; z zasady zatem § 27 powyż wspomnianej Instrukcyi, oraz rzeczonyj decyzji JO. Księcia Namiestnika Królestwa, któremi rodzaj opłaty dziesięciny pozostawiony jest stronie oddającej takową; Kommissya Skarbu postanowiła do zamiany dziesięcin ziarnowych na pieniężne z gruntów, folwarków Rządowych, Duchownym należących, nie przystępować, i uiszczenie tego ciężaru, w ziarnie nadal pozostawić; zwłaszcza, że tym sposobem stosunki Skarbu Królestwa z jego dzierżawcami, raz na zawsze bez zmiany pozostaną; — jakoż reskryptem z dnia 13²⁵ Września r. b. Nr 49817/23375, wydała polecenie Rządowi Gubernialnemu, ażeby odtąd nie dozwolił układać się z Duchownymi o powyższe zamiany dla folwarków Rządowych; co wszakże nie może tamować Dzierżawcom ugodzenia się bez wpływu Władzy Skarbowej z Duchownymi, w drodze prywatnego porozumienia się, na czas trwania ich dzierżawy i exystencyi Duchownych, ugodę działać mających; co się zaś dotyczy włościan dóbr Rządowych lub innych, pod zarządem Skarbowym będących, ponieważ tym wybór do woli jest zostawiony, przeto Kommissya Skarbu to tylko mieć chce, ażeby tam gdzie włościanie z dóbr, do własności lub zarządu Skarbowego należących, żądać będą sporządzenia układów o zamianę dziesięcin na pieniężne; układy były robione nie inaczej, jak w obec Assessora Ekonomicznego właściwego Okręgu, który nim strony takowe układy podpiszą, obowiązany jest jasno i zrozumiale wytknąć włościanom wypadający rezultat, a mianowicie poinformować ich, ile za każdy korzec żyta przez lat 25 płacić będą; i to działanie zaświadczyć swym podpisem na układzie, jeżeli ten zawarty zostanie.

O powyższem więc zarządzeniu Kommissyi Rządowej, Rząd Gubernialny zawiadamiając Naczelników Powiatowych, Assessorów Ekonomicznych, Okręgowych, oraz Wójtów Gmin Rządowych i Supprimowanych, zobowiązuje ich, aby do niego ściśle stosowali się.

w Radomiu dnia 27 Października (8 Listopada) 1856 r.

Nr. 79009. *Wydział i Sekcyja Wojskowe.* (1697)

Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyjnej Królestwa odezwą z dnia 23 Października (4 Listopada) r. b. Nr. 15529 zawiadomił Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych, że JO. Książę Namiestnik Królestwa raczył zatwierdzić przedstawioną sobie tabelę oznaczającą na czas od dnia $\frac{1}{18}$ Listopada r. b. do tegoż dnia i mie-

siąca 1857 r. ceny podług których płaconą być ma mieszkańcom Królestwa należytość za dawaną przez nich żywność ulepszoną dla idących partjami rekrutów oraz dla przechodzących komeńd wojska. Tabelę wspomnianą nadesłaną przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej z dnia 25 Października (6 Listopada) r. b. Nr. 19500/40227, komunikując w wypisie wiarygodnym wszystkim Naczelnikom Powiatowym, Prezydentowi miasta Radomia, tudzież Wójtom gmin i Burmistrzom miast, Rząd Gubernialny poleca bezwzględnie podać takową do powszechnej wiadomości i dopilnować, aby za żywienie przechodzących partjami rekrutów i komeńd wojskowych płacono tymże mieszkańcom bez żadnej zwłoki po kop. 10 dziennie od człowieka.

w Radomiu dnia 19/30 Listopada 1856 r.

Tabella dla Gubernii Radomskiej.

Na zwyczajną racją żołnierską, to jest za mąkę i kaszę, kop. sr. 6. — Na ulepszoną żywność, to jest: za mięso lub rybę i inne szczegóły, kop. sr. 4. — Łącznie za dawaną żywność ulepszoną dla każdego człowieka dziennie kop. sr. 10.

Za zgodność, Naczelnik Kancellaryi R. G. R. J. Eysymontt.

Nr. 682. O K O L N I K (1529)

Do Komitetów Obywatelskich uśmierających zarazę Księgosuszu tudzież do Władz Powiatowych, Burmistrzów i Wójtów Gmin.

PREZES

Dyrekcji Ubezpieczeń.

Art. 9. Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 27 Kwietnia (9 Maja) r. b. wkłada na Dyrekcję Ubezpieczeń obowiązek zaprojektowania składki jedno-razowej w stosunku kosztu na uśmierzenie Księgosuszu pobrać się powinny. — Tymczasem rozpowszechniona z wiosny zaraza przy wypędzaniu bydła na wspólne i przyległe sobie pastwiska, nie mogła być w tysiącu blisko miejscowościach, które dotknęła, dość wczesnie i w zupełności uśmierzona, obrachunek kosztu całego sporządzony i oznaczenie składki po kop. 15, od sztuki w przybliżeniu nastąpić tylko mogło.

Podług obrachunku sporządzonego po dzień 20 Października (1 Listopada) r. b. Dyrekcja Ubezpieczeń przyznała i wyasygnowała z ogółu funduszu Ubezpieczeń w myśl Postanowienia powyższego Rady Administracyjnej za wybite z rozporządzenia Komitetów Obywatelskich bydło rogate następujące summy: 1. Za 4,401 sztuk wołów rs. 145,782 kop. 5. — 2. Za 9,418 sztuk krów rs. 221,268 kop. 35. — 3. Za 2,653 sztuk jałowizny rs. 84,422 kop. 20. — 4. Za koszta wybicia rs. 4,224 kop. 60 1/2. — 5. Za zjazdy Lekarskie i Weterynarskie rs. 1,511 kop. 60. Razem rs. 407,303 kop. 86 1/2. Nadto w tym przeciągu czasu upadło bydła bez wynagrodzenia sztuk 4213, zabito cieląt 434.

Podając ten stan rzeczy do wiadomości powszechnej, nadmienić znajduje potrzebę, że zarazę Księgosuszu uważać należy w ogóle za uśmierzoną, — albowiem wznawiająca się w niektórych miejscach przy zamknięciu na zimę bydła w oborach, i środkach ostrożności, zapewne w krótko zupełnie wytepioną zostanie i wydatek powyższy nie o wiele zwiększyć się może, — Władze Pruskie otworzyły już granice od strony Księstwa Poznańskiego, a uciążliwe środki ostrożności dla mieszkańców miejsc o Księgosusz jeszcze podejrzanych, będą mogły być modyfikowane.

Obecnie idzie głównie aby spis bydła dopełniający się teraz, był sporządzony z dokładnością i sumiennie tak, aby ogół właścicieli bydła rogatego składających się na wy-

nagrodzenie kłesk pojedynczych i dla własnej ochrony, zarówno byli dotknięci; aby ciężar pokrycia poniesionego wydatku nie był większym dla tych, co ilość swego bydła rogatego rzetelnie wykaza. Zwracając na to szczególną Radców Ubezpieczeń — Członków Komitetów Obywatelskich — Władz Powiatowych — Burmistrzów i Wójtów gmin uwagę, nie wątpię iż do osiągnięcia tego rezultatu, wszelkiej ze swjej strony zechcą dolożyć usilności i fadygi. Spisy te już po większej części sporządzone, utrudniane są tylko w niektórych miejscowościach oddalonych od kłesk zarazy. W tych Wójci gmin dokładność spisu poświadczający, i za to odpowiedzialni przez rewizją obór i sprawdzenia na miejscu, obowiązku tego dopełnić winni z użyciem w razie potrzeby pomocy wojskowej, i oddając odpowiedzialności sądowej stawiających opór Władzy rządowej.

W końcu nie mogę jak tylko wynurzyć nadzieję, że Komitety Obywatelskie i Władze wykonawcze nie ustaną i nadal w gorliwości ku ochronie rolnictwa krajowego od tak dotkliwej kłzki, która przy ciągłym baczeniu i pilności w wykonywaniu środków tamujących jej szerzenie się, już nigdy do takich wymiarów dopuszczoną nie zostanie.

w Warszawie dnia 29 Października (10 Listopada) 1856 r.

Rada Tajny, Łaszczyński.

Nr. 80998.

Wydział i Sekcyja Policyjne.

(1521)

W Bischofsburgu w starych Prussach przyaresztowany został na włóczęgostwie człowiek, który będąc badany, zeznał: że nazywa się Kromkowski v. Salaskowski Józef, pochodzi z Królestwa Polskiego z Sulwek (może Suwałk) i jest synem Jana i Maryi z Gajewskich małżonków Salaskowskich we wsi Wiśniewice pod Łomżą zamieszkałych; gdzie posiadać ma od półtora rolne 4 włoki gruntu. Tenże Kromkowski osadzony na czas sprawdzenia jego pochodzenia w Bischofsburgu w areszcie, z tegoż w nocy z dnia 16 na 17 Września r. b. zbiegł i wedle wszelkiego prawdopodobieństwa, jako mocno podejrzany o kradzieże w Sensburgu Ortelburgu i Bischofsburgu gwałtownym sposobem dokonane, do kraju tutejszego przed ściganiem go, umknął. Rysopis Józefa Kromkowskiego v. Salaskowskiego jest następujący: ma lat 25, wzrost 5 stóp 3 cale, włosy ciemne, czoło niskie, brwicz ciemno-blond, oczy siwe i splaszczony, usta zwyczajne, brodę i wąsy blond, zęby zdrowe, podbródek okrągły, twarz owalną, cerę ciemnej, tasiży średniej, mowi po Polsku. Rząd Gubernialny w skutku reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 27 Października (8 Listopada) 1856 r. Nr. 17698/36172, poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym zarządzić ścisłe śledztwo pobytu powyżej wymienionego Kromkowskiego v. Salaskowskiego i o skutku raport złożyć.

w Radomiu dnia 14/26 Listopada 1856 r.

GUBERNATOR CYWILNY,

Generał-Major, Hrabia OPPERMANN.

Naczelnik Kancellaryi, LEŚKIEWICZ.

Nr. 16157.

Naczelnik Powiatu Radomskiego.

(1699)

Z powodu: że oznaczony pierwszy termin licytacyi do sprzedarzy zajętych inwentarzy rogatych, martwych, mebli, pszczoł, sieczkarai, fortepianu i t. d. w dniu 28 Listo-

pada (10 Grudnia) r. b. na gruncie wsi Mirowa własnością P. Ludwika Prendowskiego b. dzierżawcy dóbr supprimowanych Skarżysko będących, bez skutecznie spełzł, przeto Naczelnik Powiatu podaje do powszechnej wiadomości, iż drugi termin do sprzedaży tych samych przedmiotów na dzień 11 Grudnia r. b. od godziny 10 z rana przez publiczną licytacją na gruncie wsi Mirowa przed delegowanym P. Swidzińskim Kancelistą bióramego, odbywać się mającej, oznaczonem zostaje. Każden więc mający chęć licytowania po zaopatrzeniu się w gotowiznę, zechce w dniu i miejscu powyżej oznaczonem znajdować się.

w Radomiu dnia 29 Listopada (11 Grudnia) 1856 r.

Skierski.

Sekretarz, w z. *Burzyński.*

U W I A D O M I E N I E.

Niżej podpisana chcąc wynagrodzić wierną i długoletnią służbę mego Rządcy w Iwanowicach Józefa Dobieckiego zmarłego dnia 13 Października roku bieżącego, złożyłam w Banku Polskim dla pozostałych Jego dzieci, dwóch synów i pięciu córek rubli pięćset (rs. 500), które w równych częściach mają być między nich podzielone.

w Warszawie dnia 12 Grudnia 1856 r.

Tekla z Walewskich Hr. Walewska.

L I S T Y G O N C Z E.

Nr. 81283. (1599) Stefan Wiśniewski, ma lat 38, wzrost średni, twarz ściągłą, włosy ciemno-blond, czoło wysokie, oczy niebieskie, nos pociągły, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego poszukiwany.

Nr. 81284. (1600) Karolina Montova, o nieprawne leczenie obwiniona, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwana.

Nr. 10272. (1464) Star. Joch Malaciński, ma lat 33, wzrost dobry, twarz okrągłą małą, oczy bure, włosy na głowie wąsach i brodzie jasne, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego poszukiwany.

Nr. 9512. (1477) Franciszek Gluszyński, ma lat 40, wzrost średni, twarz nieco pociągłą, szeroką bladawą, oczy piwne, włosy ciemne, nos i usta mierne, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany.

Nr. 80690. (1485) Staroz. Józef Miller, ma lat 32, wzrost średni, twarz okrągłą, oczy piwne, włosy ciemne, nos mierny, czoło wysokie, wąs i broda ciemno-bład, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kieleckiego poszukiwany.

Nr. 70689. (1486) Franciszek Waszkiewicz, ma lat 28, wzrost dobry, oczy siwe, nos mały, włosy blond, twarz okrągłą, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany.

Nr. 70635. (1487) Ignacy Topolski, twarz ściągłą, oczy bure, włosy ciemne, wzrost nizki. — Grzegorz Stępiak, ma lat 40, wzrost mierny, twarz okrągłą, włosy bład, na oko prawe ślepy, o kradzież obwinieni, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego poszukiwani.

Nr. 70627. (1488) Liber Andłowicz, ma lat 48, wzrost średni, twarz ściągłą, włosy blond, oczy siwe, nos mierny, przez Rząd Gubernialny Warszawski poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a w razie ujęcia do właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni.



62-567